
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E SERVIZI GENERALI - STAZIONE 
UNICA APPALTANTE - ACQUISTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-152.2.0.-262

L'anno 2017 il giorno 21 del mese di Novembre il sottoscritto Canepa Alessio in qualità di  
dirigente  di  Stazione  Unica  Appaltante  -  Acquisti,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:   PARZIALE  MODIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N.2017/152.2.0.-256  “INDIZIONE  DI  PROCEDURA  DI  GARA  APERTA  AI  SENSI 
DELL’ART.  60  DEL  D.LGS.  N.  50/2016  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO 
ASSICURATIVO  INCENDIO  ED  EVENTI  COMPLEMENTARI  PER  IL  COMUNE  DI 
GENOVA – PERIODO 31.12.2017-31.12.2019 – CIG 727337F9C”

Adottata il 21/11/2017
Esecutiva dal 21/11/2017

21/11/2017 CANEPA ALESSIO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E SERVIZI GENERALI - STAZIONE UNICA 
APPALTANTE - ACQUISTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-152.2.0.-262

OGGETTO:  PARZIALE  MODIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N.2017/152.2.0.-256 “INDIZIONE DI PROCEDURA DI GARA APERTA AI SENSI DELL’ART. 
60  DEL  D.LGS.  N.  50/2016  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  ASSICURATIVO 
INCENDIO ED EVENTI COMPLEMENTARI PER IL COMUNE DI GENOVA – PERIODO 
31.12.2017-31.12.2019 – CIG 727337F9C”

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
 - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;
- la legge 7 agosto 1990 n. 241;
- il D.Lgs. n. 30.03.2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen-
denze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
- la L. 98/2013;
- il D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i.;
- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova;

Premesso che:

con la determinazione dirigenziale n.2017/152.2.0.-256 è stata indetta procedura di gara aperta ai 
sensi dell’art. 60 del d.lgs. N. 50/2016 per l’affidamento del servizio assicurativo incendio ed eventi 
complementari per il Comune di Genova – periodo 31.12.2017-31.12.2019 – CIG 727337F9C;

Considerato che:

nell’allegato disciplinare di gara è previsto che la “documentazione comprovante la prestazione del-
la garanzia provvisoria ai sensi e per gli effetti dell’art. 93 del codice, nella misura del 2% del pre-
mio posto a base di gara per l’opzione 1 PRINCIPALE è pari ad euro 40.000,00” 

Ritenuto opportuno:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



prevedere che la documentazione comprovante la prestazione della garanzia provvisoria ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 93 del codice, nella misura del 2% del premio posto a base di gara nel caso di 
offerte per la sola opzione 2 SECONDARIA sia pari ad euro 18.800,00 

il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tutela dei dati personali;

IL DIRIGENTE
DETERMINA

                   
1) Procedere alla correzione della determinazione dirigenziale n.  2017-152.2.0.-256 e in particolare 
dell’allegato disciplinare di gara, aggiungendo la previsione che “la documentazione comprovante 
la prestazione della garanzia provvisoria ai sensi e per gli effetti dell’art. 93 del codice, nella misura 
del 2% del premio posto a base di gara nel caso di offerte per la sola opzione 2 SECONDARIA è 
pari ad euro 18.800,00”

2) di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tutela dei 
dati personali.

      IL DIRIGENTE  
Dott. Alessio Canepa

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


